
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 847

8117

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 

Τoυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  8117

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων 

του Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγροτικού Εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτι-

κής Οικονομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  8119

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων “Επι-

χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων” (Β’ Κύκλος).  8121

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43584 (1)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για την αντι-

μετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος Τoυρισμού, Πο-

λιτισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010  

(Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788). 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143). 

6. Το εδάφιο γ την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτο-

διοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

18.02.2026 17:11:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 847/17.02.20268118

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 

και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

9. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 363 απόσπασμα πρακτικού 28/19-12-2025 του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Π.Δ.Π. 2026-2029 (Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού), μετά την 

Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α., ΑΔΑ: ΨΩΙΨ7ΛΡ-1ΥΦ, από την Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 333/05-01-2026 απόφαση ΑΔΑ: 6ΤΘ2ΟΡ10-ΛΜΞ.

10. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, που εφαρμόζονται. 

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α’ 176) και της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. 

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία».

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

14. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του φορέα 0073 για τον ΑΛΕ2120201001: Α/Α 438 υπ’ αρ. 25544/ 

23-01-2026 (ΑΔΑ: 9ΒΔ27ΛΡ-52Ζ) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΑΛΕ 2120202001: Α/Α 439 

υπ’ αρ. 25548/23-01-2026 (ΑΔΑ: Λ7ΕΙ7ΛΡ-Φ7Σ).

16. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, πέντε (5) υπαλλήλων του Τμή-

ματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026. 

17. Ότι το Τμήμα Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού & Αθλητι-

σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 

πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές 

προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρου-

μένων των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

18. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγ-

ματοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμε-

τοχή ή αρωγή της Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συνεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της 

Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίωσης 

της Δ/νσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)) θα πρέπει να εργαστούν και πέραν 

του οκταώρου δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. 

εθνικές και θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απογευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 

ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 6.000,00 € για το Α’ Εξάμηνο 

του 2026 και θα καλυφθεί από τους ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 

2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το Α’ Εξάμηνο του 2026, κατά τις απογευματι-

νές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - 

Περιφέρεια Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8119Τεύχος B’ 847/17.02.2026

Ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια 

Θεσσαλίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 

το 24ωρο είναι συνολικά πέντε (5) υπάλληλοι.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες ογδόντα 600 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2026.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 

έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 480 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Για κάθε εξάμηνο του 2026 θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 

όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνεται 

η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, 

Φορέα 0073 και ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001.(3.000,00 και 3.000,00 ευρώ αντίστοιχα). 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 34917 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων του 

Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγροτικού Εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής Οικο-

νομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας (Β’ 4788) «"Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας" όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 170949/23-8-21 

ΑΔΑ: 678ΣΟΡ10-ΞΤ5 (Β’ 4163/202121) και ισχύει» (Α’ 222).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 847/17.02.20268120

7. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 

Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204/1974), 

πλην της παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και 

του άρθρου 14». 

8. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-17 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία».

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντι-

μετώπιση των οποίων το Τμήμα Αγροτικού εξηλεκτρισμού και Αγροτικών Μηχανημάτων, το Τμήμα Αγροτικής 

Οικονομίας Φαρσάλων και της Γραμματείας της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας απασχολεί οκτώ (8) υπαλλήλους, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 491460/17-12-2025 εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 

Α’ εξαμήνου 2026. 

15. Την υπ’ αρ. 20474/20-1-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λά-

ρισας σχετικά με την δέσμευση πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2026 για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία για το για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 στον (ΚΑΕ 0511).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων του Τμήματος Γεωργι-

κών Μηχανημάτων και Αγροτικού Εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Φαρσάλων και του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για το 

Α’ εξάμηνο έτους 2026 για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

· Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανονιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου,

· την έκδοση δελτίων ταξινόμησης, την έκδοση αδειών κυκλοφορίας, τις μεταβιβάσεις γεωργικών μηχανη-

μάτων, τη μέριμνα για έλεγχο ψεκαστικών μηχανημάτων, τον έλεγχο καταλληλότητας και τη θεώρηση αδειών 

ογκομετρικών οχημάτων και χύδην μεταφοράς δημητριακών,

· την ανάπτυξη του αγροτικού εξηλεκτρισμού και την εφαρμογή του ετήσιου προγράμματος ενισχύσεων 

αγροτικού εξηλεκτρισμού, τη διεξαγωγή εξετάσεων για την χορήγηση αδειών οδήγησης και πτυχίων χειρισμού 

γεωργικών μηχανημάτων, την έκδοση γεωργοτεχνικών δελτίων για ηλεκτροδότηση αγροτικών εγκαταστάσεων 

(αρδευτικών, πτηνοκτηνοτροφικών, θερμοκηπιακών, κ.α.),

· Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται 

στοιχεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια διενέργειας των ελέγχων.

· Διεκπεραίωση εγγράφων. 

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή για το Α και Β’ εξάμηνο έτους 2026 κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες συνολικά, ανά υπάλληλο από τη δημοσίευση 

της παρούσας και μέχρι 31-6-2026.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης 

απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συ-

νεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και ώρες απασχόλησης 

για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγ-

ματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα 073 

και του ΚΑΕ 0511.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8121Τεύχος B’ 847/17.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της.

Λάρισα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων “Επιχειρηματικότητα 

Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων” (Β’ Κύκλος).

Με την απόφαση υπ’ αρ. 40494/05-02-2026, του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-

ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 

«ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που αναφέρεται στην επέκταση της παραγω-

γικής δυναμικότητας συμβατικής γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στην ΧΑΛΚΗ (ΑΝΕΥ ΟΔΟΥ-

ΑΡΙΘΜΟΥ), της Δημοτικής Ενότητας ΚΙΛΕΛΕΡ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Περιφερειακής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, 

της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 299.850,00 € και ενισχυόμενου κόστους 299.850,00 € και 

συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 149.925,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 22/7/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (299.500,00 €) και των διακοσίων ενενήντα εννέα 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (299.500,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων πενή-

ντα ευρώ (149.750,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα 

χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (149.750,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 530,30 στρέμματα ΣΙΤΑΡΙ ΣΚΛΗΡΟ, ΒΑΜΒΑΚΙ, ΡΕΒΙΘΙΑ, ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΚΗ ΤΟΜΑΤΑ/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε 

Ειδικές Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (40494/05-02-2026) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν δώδεκα χιλιάδων δια-

κοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (112.268,75 €), στην επιχείρηση «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗ-

ΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «ΤΣΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και (ΑΦΜ 035708929). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 

την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης (37.481,25 €), από το 

σύνολο της επιχορήγησης (149.750,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με την απόφαση 40494/05-02-2026.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 

παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 847/17.02.20268122

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008471702260006*


